
SETTORE AFFARI GENERALI E FINANZIARI

PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 225 Del 24/02/2023

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI  N. 1 
POSTO DI  DIRIGENTE TECNICO – INDIVIDUAZIONE CANDIDATI AMMESSI, AMMESSI CON 
RISERVA, NON AMMESSI

OGGETTO:

CITTA' DI AULLA

Provincia di Massa Carrara

Medaglia d'Oro al Merito Civile

FIRMATO
IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA MICHELINI PAOLA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 
07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di 
Aulla, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI  N. 
1 POSTO DI  DIRIGENTE TECNICO – INDIVIDUAZIONE CANDIDATI AMMESSI, AMMESSI CON
RISERVA, NON AMMESSI

Il Dirigente 

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.23  del  27/12/2022,  con  il  quale  è  stato  conferito  al  Segretario
Generale l’incarico ad interim della dirigenza del Settore “Personale e Segreteria”;

Premesso che

- con deliberazione di Giunta Comunale n.189 del 15/12/2021, successivamente modificata

ed integrata  con la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.123  del  18/07/2022  il  è  stato
approvato il piano annuale 2022 e triennale 2022/2024 del fabbisogno del personale e la
dotazione organica del Comune;

-  che nel Piano è stata prevista l’assunzione a tempo pieno e indeterminato del dirigente del

1°  Settore  “Lavori  Pubblici-Urbanistica-Commercio-manutenzioni”  mediante  concorso
pubblico per coprire il posto attualmente vacante;

Visto il bando di Concorso Pubblico Per Esami Per La Copertura a Tempo Indeterminato Di N. 1
Posto  di   Dirigente  TECNICO e lo  schema di  domanda  allo  stesso  allegato,  pubblicato  sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4° serie speciale concorsi n. 96 del 6.12.2022, all’albo
pretorio sempre in data 6.12.2022;

Preso atto che entro il termine previsto nel bando sono pervenute n. 32 istanze;

Visto in  particolare l’articolo  2 del  citato bando di  concorso che prevede i  requisiti  generali  e
specifici per potere partecipare alla procedura concorsuale;

Visto, altresì l’art. 3 del bando che prevede espressamente i casi di esclusione ed anche la facoltà
della Amministrazione di ammettere con riserva i candidati; 

Ritenuto di dover procedere alla formalizzazione delle ammissioni dei candidati, sulla base delle
domande pervenute,

Precisato:
-che l’ammissione alla presente procedura concorsuale avviene sulla base delle autocertificazioni
rese e della documentazione richiesta come allegato alla domanda di partecipazione;
-che in ogni momento (anche successivamente all’eventuale stipula del contratto individuale di
lavoro)  in  caso  di  accertamento  di  difetto  nel  possesso  dei  requisiti  richiesti  dal  Bando  di
concorso,  i  candidati  interessati  saranno esclusi  dalla  procedura  concorsuale o dalla  relativa
graduatoria di merito;

Visto il prospetto allegato alla lettera “A” facente parte integrante e sostanziale del presente atto,
nel  quale  sono  elencati  i  candidati  ammessi,  ai  fini  della  presente  procedura  concorsuale,
contraddistinti per protocollo;

Visto il prospetto allegato alla lettera “B” facente parte integrante e sostanziale del presente atto,
nel  quale  sono  elencati  i  candidati  ammessi  con  riserva,  ai  fini  della  presente  procedura
concorsuale, contraddistinti per protocollo;

Visto il prospetto allegato alla lettera “C” facente parte integrante e sostanziale del presente atto,
nel  quale  sono  elencati  i  candidati  esclusi,  ai  fini  della  presente  procedura  concorsuale,
contraddistinti per protocollo;

Dato  atto  che,  con  successivo  provvedimento  dirigenziale  sarà  nominata  la  Commissione



esaminatrice incaricata dell’espletamento della suddetta procedura pubblica;
Visto il D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n.165/2011;;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
Visto l’art.47 del regolamento dei concorsi del Comune di Aulla

DETERMINA

1. Di approvare l’elenco degli  ammessi al di  Concorso Pubblico per esami per la copertura a

tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente TECNICO che si compone di numero 24 candidati
(allegato A);

2. Di  approvare l’elenco degli  ammessi  con riserva al  di  Concorso Pubblico per  esami per  la

copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente TECNICO che si compone di numero 4
candidati identificati per numero e data di protocollo, con le relative motivazioni della ammissione
con riserva (allegato B);

3. Di approvare l’elenco degli esclusi al di Concorso pubblico per esami per la copertura a tempo
indeterminato di n. 1 posto di Dirigente TECNICO che si  compone di numero 4 domande di
partecipazione  identificate  per  numero  e  data  di  protocollo  con  le  relative  motivazioni  della
mancata ammissione (allegato C);

4. Di dare atto che ai candidati esclusi e ai candidati ammessi con riserva saranno avvisati tramite

loro indirizzo PEC;

5. Di  dare  atto  che  la  presente  determina  e  gli  allegati  elenchi  saranno  pubblicati  sul  sito

istituzionale dell’Ente in conformità a quanto disposto dall’art. 7 del bando;

6. Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui

all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

7. Di  dare  atto  che,  secondo  quanto  stabilito  dal  Piano  triennale  per  la  prevenzione  della
corruzione 2022-2024 approvato con Delibera di Giunta n.  68   del    29.04.2022, il Dirigente
competente e Responsabile del procedimento non si trova in situazioni di conflitto di interessi in
relazione al presente atto;

8. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro il termine di

60 (sessanta),  o,  in  alternativa,  ricorso  straordinario al  Capo dello  Stato,  nel  termine di  120
(centoventi) giorni.

      Il Dirigente ad interim 
                                                                                                Dott.ssa Paola Michelini



ALL. A 

ELENCO AMMESSI AL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO  DI  N. 1 POSTO DI  DIRIGENTE TECNICO 

      

1. CORFINI ARIANNA PROT 27415 del 12.12.2022 

2. NESI GIANNI PROT.28242 del 21.12.2022 

3. DONATI ANDREA PROT. 28308 del 21.12.2022 

4. VACATELLO MARGHERITA PROT.28397 del 22.12.2022 

5. BENGASI FIORINI MICHELE PROT.28513 del 27.12.2022 

6. NOLESIO JGOR PROT.24 del 02.01.2023 

7. VENTURINI LORENZO PROT.140 del 03.01.2023 

8. BONELLI FEDERICO PROT.249 del 04.01.2023 

9. BOTTICI PIETRO GIOVANNI PROT.254 del 04.01.2023 

10. VENTURINO SABRINA P.255  del 04.01.2023 

11. MATTIOLI LUCIANO PROT.256 del 04.01.2023 

12. BIANCHI FILIPPO  PROT.342 del 04.01.2023 

13. FUMI MARCO PROT.349 del 05.01.2023 

14. PEZZICA FABRIZIO PROT. 350 del 05.01.2023 

15. ACCARDO ALESSANDRO PROT.351 del 05.01.2023 

16. DREASSI ELISABETTA PROT. 352 05.01.2023 

17. TALINI FABIO PROT 356 del 05.01.2023 

18. BUCCI ROBERTO PROT. 419 del 05.01.2023 

19. CANEPA GIAN LAZZARO PROT. 422 del 05.01.2023 

20. DECARLIS MARCO PROT. 430  del 05.01.2023 

21. GIORGETTI ANNALISA PROT. 433 del 05.01.2023 

22. VERONESE MASSIMO PROT.463 del 05.01.2023 

23. ROSA GIUSEPPE PROT. 483 del  9.1.2023 PEC del  5.1.23  

24. GATTI VALENTINA PROT.486 del 9.1.2023 PEC del 5.1.23  

 

 

 

 



ALL. B 

ELENCO AMMESSI CON RISERVA AL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO INDETERMINATO  DI  N. 1 POSTO DI  DIRIGENTE TECNICO  

1) PROT. 311 DEL 4/1/2023 ammesso con riserva in quanto relativamente al requisito specifico b) 

risulta esserci contraddizione tra la domanda e il curriculum presentati in quanto non risulta 

evidenziato il corso concorso dichiarato in sede di domanda, nè si evince il possesso del requisito 

specifico di anziantà quinquennale in cat. D. 

2) PROT. 219 DEL 3/1/2023 ammesso con riserva in quanto non risulta dalla documentazione che 

la S.V. sia attualmente dipendente a tempo indeterminato. 

3) PROT. 28507 DEL 27/12/2022 ammesso con riserva in quanto relativamente al requisito 

specifico b) risulta esserci contraddizione tra la domanda e il curriculum presentati in quanto non 

risulta evidenziato il corso concorso dichiarato in sede di domanda. 

4) PROT. 27381 DEL 12/12/2022 ammesso con riserva  in quanto non risulta dalla documentazione 

che il dichiarato diploma di specializzazione post lauream sia stato rilasciato da una scuola di 

specializzazione individuata con Decreto del Presidente del Consiglio di concerto con il Ministro 

dell'Istruzione , dell’Università e della Ricerca o equivalente ( art. 2 punto h,  requisito specifico b, 

2° periodo) 

 

 

 

 



ALL. C 

ELENCO NON AMMESSI AL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO  DI  N. 1 POSTO DI  DIRIGENTE TECNICO  

 

1) PROT. 484 DEL 9/1/2023 PEC DEL 5/1/2023 non ammesso in quanto il periodo prestato nella 

P.A. in qualità di dipendente di ruolo risulta essere stato dichiarato per un periodo inferiore a 5 

anni. 

2) PROT. 96 DEL 2/1/2023 non ammesso in quanto non risulta autocertificato il requisito specifico 

B di cui all’art. 2 del Bando di Concorso ( servizio prestato in P.A.). 

3) PROT. 28801 DEL 29/12/2022 non ammesso in quanto il periodo prestato nella P.A. in qualità di 

dipendente di ruolo risulta essere stato dichiarato per soli mesi 4. 

4) PROT. 28206 DEL 20/12/2022 non ammesso in quanto la domanda è sprovvista del documento 

di identità. 

 

 


		2023-02-24T09:07:25+0100
	MICHELINI PAOLA




